
1 

DIRECTUM-25360-1183825  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 07.04.2022 №  0636/11 -04 
 

О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории городского округа 

Чехов в дни массовых посещений в 2022 году 

 

В соответствии с Порядком деятельности общественных кладбищ и 

крематориев на территории Московской области, утвержденным 

постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014                  

№ 1178/52,  во исполнение распоряжения Главного управления региональной 

безопасности Московской области от 21.03.2022 № 10-РГУ «О мерах по 

упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни 

массовых посещений в 2022 году», в целях обеспечения безопасности 

населения, а также надлежащего функционирования кладбищ на территории 

городского округа Чехов в дни, сопровождающиеся массовым посещением 

кладбищ: 17 апреля (Вербное воскресенье), 23-24 апреля (Пасха), 1 мая 

(Красная горка), 3 мая (Радоница, поминование усопших), 9 мая (День 

Победы), 12 июня (День Святой Троицы) 2022 года (далее – дни массовых 

посещений кладбищ) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению городского округа Чехов 

«Ритуал-Чехов» (Овсянников А.В.) своевременно до дней массового 

посещения кладбищ: 

1.1. привести в надлежащее состояние кладбища, расположенные на 

территории городского округа Чехов, и прилегающие к ним территории 

(уборка мусора, текущий ремонт ограждений кладбищ, завоз песка и 

технической воды, вырубка и вывоз сухостойных и аварийных деревьев и 

 



2 

DIRECTUM-25360-1183825  

кустарников, обеспечение населения инвентарем), а также воинские 

захоронения, памятники, стелы, обелиски, другие мемориальные сооружения 

и объекты, увековечивающие память погибших в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов, расположенные на территории кладбищ;   

1.2. осуществить информирование населения через справочно-

информационные стенды на кладбищах о схеме маршрутов и расписании 

движения транспортных средств общего пользования в дни массовых 

посещений кладбищ. 

2. Управлению промышленности, инвестиций и развития 

предпринимательства Администрации городского округа Чехов                

(Казанцева А.А.) обеспечить координацию и контроль за организацией 

торгового обслуживания населения на территории, прилегающей к 

кладбищам, в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Московской области. 

3. Управлению безопасности Администрации городского округа Чехов 

(Семенов И.В.): 

3.1. организовать взаимодействие с правоохранительными органами по 

вопросам обеспечения охраны общественного порядка на кладбищах, 

безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности в 

дни массовых посещений кладбищ; 

3.2. обеспечить контроль за надлежащим состоянием кладбищ и 

прилегающих к ним территорий. 

4. Управлению благоустройства Администрации городского округа 

Чехов (Собакин М.Н.): 

4.1. обеспечить координацию и контроль транспортного обслуживания 

населения в дни массовых посещений кладбищ; 

4.2. осуществить информирование населения через средства массовой 

информации о схеме маршрутов и расписании движения транспортных 

средств общего пользования в дни массовых посещений кладбищ. 

5. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                         Г.И. Артамонов 

 

 


